
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

 
 

 

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2, “Dalla ricerca 

all’impresa” INVESTIMENTO 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di 

infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU.  

Procedura ristretta per l’istituzione del sistema dinamico di acquisizione della pubblica 

amministrazione ai sensi dell’art. 55, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento della fornitura 

di prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni ID2325. CIG 9908358BAD - CUI 

F00518460019202300154 – CUP si veda tabella di cui all’allegato “A” al DDG di indizione 

Provvedimento di aggiudicazione efficace 

 

Servizio Appalti Comunitari 

in cc Ufficio Appalti  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che 

- nel corso di più sedute riservate, il Seggio tecnico – deputato alla verifica della 

corrispondenza tra quanto offerto dai Concorrenti e quanto richiesto dal Capitolato 

Tecnico, nonché alla verifica del rispetto dei requisiti tecnici minimi - ha provveduto alla 

disamina della documentazione tecnica presentata dai Concorrenti ammessi alla 

procedura; 

- il giorno 07.12.2023, terminate le verifiche di cui sopra, sono state acquisite al fascicolo di 

gara le offerte economiche caricate sullo SDAPA dagli operatori economici ammessi alla 

procedura in oggetto; sulla base dei prezzi offerti, il Sistema Dinamico ha generato la 

seguente graduatoria e il Seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione nei 

confronti del miglior offerente: 

 

Graduatoria Concorrente Prezzo complessivo offerto 

1 E4 Computer engineering S.p.A. €    979.996,95 

2 Human Resource consulting S.r.l. € 1.048.000,00 

3 Hitech distribuzione informatica S.r.l. € 1.163.973,75 

4 Maticmind S.p.A. € 1.278.000,00 

 

- con Decreto del Direttore Generale n. 3021/2023 del 14.12.2023 è stata approvata la 

proposta di aggiudicazione formulata dal Seggio di gara e dichiarata l’aggiudicazione 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

 
 

 

definitiva della procedura, ai sensi dell’art. 32, comma 5, D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., a favore 

della Società E4 Computer engineering S.p.A. 

 

Considerato che 

- ai sensi dell’art. 32 c. 7, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’aggiudicazione diventa efficace a 

seguito della positiva verifica, in capo all’aggiudicataria, del possesso dei requisiti di ordine 

morale e speciale richiesti ai fini della partecipazione alla procedura; 

- nei confronti della Società aggiudicataria si sono concluse positivamente le verifiche in 

merito al possesso dei requisiti sopracitati nonché di quelli dichiarati nelle Check List DNSH; 

- è stato altresì verificato il nominativo del soggetto individuato quale Titolare Effettivo della 

Società; 

- ai fini della stipula del contratto è stata inoltrata alla Banca Dati Nazionale Antimafia 

(B.D.N.A.) tramite il Sistema Informatizzato Certificazione antimafia (Si.Ce.Ant.) la richiesta 

di “Nulla Osta Antimafia” e che, decorso infruttuosamente il termine di 30 giorni dal 

ricevimento della richiesta previsto all’art. 92 comma 2 del D.lgs. 159/2011 per l’acquisizione 

dell’informazione antimafia, si procederà ai sensi dell’art. 92, comma 3, del D.lgs. 159/2001. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

- Vista la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” ss.mm.ii.; 

- Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120, “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale”; 

- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774/19 del 17.07.2019; 

- Visto il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l’art. 

61 comma 1 lett. a), emanato con DR 1301 del 12.12.2022; 

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 3021/2023 del 14.12.2023. 

 

DECRETA  

- di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con DDG n. 3021/2023 del 

14.12.2023 e di autorizzare la stipula del relativo contratto, previa acquisizione della 

documentazione prescritta ai fini della sua sottoscrizione.  

    

IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Vincenzo Tedesco 

AF/ag 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/

		2024-01-10T10:51:33+0100
	Vincenzo Tedesco




